
 
Uchwała Nr XXIII/283/2016 

 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 19.05.2016 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Święciechowa przez 
 Miasto Leszno  w latach 2017 - 2018 

 
 
Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z. 2016 poz. 446) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Miejska 
Leszna uchwala, co następuje : 
 
 

§ 1 

 
Postanawia się udzielić z budżetu Miasta Leszna w latach 2017 - 2018 pomocy finansowej Gminie 
Święciechowa w formie dotacji celowej w łącznej wysokości 331 077,47 zł ( słownie: trzysta 
trzydzieści jeden tysięcy siedemdziesiąt siedem 47/100 złotych) z przeznaczeniem na budowę, 
przebudowę lub remont dróg na terenie Gminy Święciechowa. 
 

§ 2 

 
Pomoc finansowa dla Gminy Święciechowa, o której mowa w § 1 udzielona będzie w następujący 
sposób: 
- w roku 2017 w kwocie 131 077,47 zł (słownie: sto trzydzieści jeden tysięcy siedemdziesiąt siedem 
47/100 złotych), 
- w roku 2018 w kwocie 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych). 
 

§ 3 
 

Spłata zobowiązania wymienionego w §1 nastąpi z dochodów własnych gminy 
 
 

§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
 

§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
    Przewodniczący 
Rady Miasta Leszna 

 
 Sławomir Szczot 

  



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXIII/283/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19.05.2016 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Święciechowa przez 

 Miasto Leszno  w latach 2017 - 2018 
 
Prezydent Miasta Leszna przedkłada Wysokiej Radzie projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązań finansowych na lata 2017 - 2018 w wysokości 331 077,47 zł ( słownie: trzysta 
trzydzieści jeden tysięcy siedemdziesiąt siedem 47/100 złotych) z przeznaczeniem na budowę, 
przebudowę lub remont dróg na terenie Gminy Święciechowa. 
 
Samorządy: Miasta Leszna, Powiatu Leszczyńskiego, Gminy Święciechowa i Gminy Rydzyna 
uzgodniły, że partycypować będą w kosztach budowy tego łącznika od węzła „Leszno-Południe” do 
istniejącej drogi krajowej nr 5 w gminie Rydzyna w ramach drogi ekspresowej S5 Poznań- Wrocław 
odc. Radomicko- Kaczkowo, łącznie w wysokości 10% szacowanej kwoty kosztu budowy łącznika 
(33 033 969,42 zł) tj. 3 310 418,43 zł (słownie: trzy miliony trzysta dziesięć tysięcy czterysta 
osiemnaście złotych 43/100), w ten sposób, że zrzekną się odszkodowania za grunty stanowiące 
własność stron, położone na terytorium stron i przeznaczone pod budowę drogi ekspresowej S5 i 
łącznika, w tym: 
1) Miasto Leszno- wartość gruntów liczona po 30 zł/m2: 792 462,33 zł 
2) Powiat Leszczyński- wartość gruntów liczona po 30 zł/m2: 500 236,77 zł, 
3) Gmina Rydzyna- wartość gruntów liczona po 30 zł/m2: 819 121,38 zł, 
4) Gmina Święciechowa- wartość gruntów liczona po 30 zł/m2: 1 198 597,95 zł. 
 
Zrzeczenie się odszkodowania, o którym mowa w ust. 2 nastąpi na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 2031). 
 
Samorządy ustaliły, że koszty partycypacji w budowie łącznika dla poszczególnych gmin i powiatu 
wynoszą: 
1) Miasto Leszno- 1 123 539,80 zł (słownie: jeden milion sto dwadzieścia trzy tysiące pięćset 
trzydzieści dziewięć złotych 80/100), 
2) Powiat Leszczyński- 631 314,24 (słownie: sześćset trzydzieści jeden tysięcy trzysta 
czternaście złotych 24/100), 
3) Gmina Rydzyna- 950 198,85 (słownie: dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy sto dziewięćdziesiąt 
osiem złotych 85/100), 
4) Gmina Święciechowa- 605 365,55 (słownie: sześć set pięć tysięcy trzysta sześćdziesiąt pięć 
złotych 55/100). 
 
W celu wyrównania dla Gminy Święciechowa kosztów udziału w budowie łącznika do kwoty, o której 
mowa w ust. 5 (z uwagi na nieproporcjonalny wkład w stosunku do pozostałych stron porozumienia): 
1) Miasto Leszno przekaże w latach 2017-2018 Gminie Święciechowa kwotę 331 077,47 zł 
(słownie: trzysta trzydzieści jeden tysięcy siedemdziesiąt siedem złotych 47/100) w formie wsparcia 
finansowego na budowę, przebudowę lub remont dróg na terenie Gminy Święciechowa, 
2) Powiat Leszczyński zrealizuje w roku 2016 na terenie Gminy Święciechowa przedsięwzięcia 
na drogach powiatowych o wartości nie mniejszej niż 131 077,47 zł (słownie: sto trzydzieści jeden 
tysięcy siedemdziesiąt siedem złotych 47/100), 
3) Miasto i Gmina Rydzyna przekaże w latach 2017-2018 Gminie Święciechowa kwotę 131 
077,47 zł (słownie: sto trzydzieści jeden tysięcy siedemdziesiąt siedem złotych 47/100) w formie 
wsparcia finansowego na budowę, przebudowę lub remont dróg na terenie Gminy Święciechowa. 
 
 
Opracował: 
Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji 
 
 


